## 37.

DE MENTIONE FIENDA IN SECUNDIS LITTERIS INDULGENTIARUM DE PRIMIS ANTEA IMPETRATIS<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> ordinavit<sup>c</sup> idem dominus noster<sup>d</sup>, VI<sup>e</sup> nonas<sup>f</sup> iulii<sup>g</sup> pontificatus sui<sup>h</sup> anno secundo<sup>i1</sup>, quod, si contingat ipsum<sup>j</sup> deinceps<sup>k</sup> aliquas ecclesias<sup>l</sup> seu capellas visitantibus<sup>m</sup> aut ad fabricam ipsarum<sup>n</sup> seu hospitalium vel aliorum piorum<sup>o</sup> locorum manus<sup>p</sup> porrigentibus<sup>q</sup> adiutrices aut<sup>r</sup> alias<sup>s</sup> inibi<sup>t</sup> elemosinas<sup>u</sup> erogantibus certam indulgentiam elargiri, quod<sup>v</sup>, si eisdem ecclesiis vel capellis aut hospitalibus seu piis locis per eum seu quemcumque alium Romanum<sup>w</sup> pontificem predecessorem<sup>x</sup> aliqua alia indulgentia super premissis fuerit concessa, que duret tempore secunde<sup>y</sup> concessionis huiusmodi, de qua in secunda concessione huiusmodi<sup>z</sup> non<sup>aa</sup> fiat mentio specialis, dicta secunda<sup>bb</sup> concessio<sup>cc</sup> subrepticia reputetur ac<sup>dd</sup> nullius existat<sup>ee</sup> roboris vel momenti et quod de cetero in litteris suis<sup>ff</sup> super huiusmodi concessione conficiendis fiat<sup>gg</sup> specialis mentio<sup>hh</sup> de ordinatione predicta<sup>ii</sup>.

<sup>a</sup> De - impetratis *Zeit* 13; *München* 3063 Concessio indulgentie secunde revocat primam, si non fiat mentio in ea; *Berlin* 861 Littere indulgentiarum non valent, si tacetur prior indulgentia per sedem apostolicam eisdem loco concessa; *PL* 647, *Firenze* 103 In istis litteris indulgentiarum facienda est mentio de primis indulgentiis adhuc durantibus, alias littere essent subrepticie et nulle; *VL* 4988 Quod littere indulgentiarum sint nulle, si ibidem est alia indulgentia non expressa; *VL* 4990 Quod, si diverse indulgentie conceduntur uni ecclesie etc. et una sit prior et alia posterior, in secunda debet fieri mentio de prima, alias est subrepticia

<sup>b</sup> Item *fehlt* *Budapest* 81, *Graz* 708, *Mainz* 1162, *Prag* 39

<sup>c</sup> ordinavit *VL* 3983 intimavit

<sup>d</sup> idem - noster *fehlt* *Madrid* 55, *Paris* 1461; *Budapest* 81, *Graz* 708, *Mainz* 1162, *Prag* 39 insuper dominus Gregorius; noster *fehlt* *Ivrea* 54, *Trier* 954 int. 2

<sup>e</sup> VI *fehlt* *Berlin* 861, *Köln* 25b; *Budapest* 81, *VL* 3987, *Graz* 708, *Mainz* 1162 sexto; *PL* 685, *St. Paul* 142 VII; *Prag* 45 VI alias VII